
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций 
за конкретными территориями 
Ростовского муниципального района

На основании статьи 67 Закона Российской Федерации от 29.12. 2012 № 
273 "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
15 мая 2020г. № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования", приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 707 "О 
внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования", приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 "О внесении изменений в Порядок 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 
458", Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 
2023г. № 50 “О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. № 
236”, Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 
№ 642 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458", постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении 
санитарных правил СГ1 2.4.36-18-2 «Санитарно- эпидемиологические требования 
к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», в целях обеспечения конституционных прав граждан на получ'ение 
бесплатного и доступного общего образования и территориальной доступности 
общеобразовательных организаций 
ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Закрепить общеобразовательные организации Ростовского 
муниципального района, реализующие основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, за конкретными территориями, согласно Приложению 1.

2. Закрепить общеобразовательные учреждения Ростовского 
муниципального района, реализующие основные образовательные программы 
дошкольного образования, за конкретными территориями, согласно 
Приложению 2.

3. Разместить копию приказа «О закреплении общеобразовательных 
организаций за конкретными территориями Ростовского муниципального 
района» на сайте управления образования и сайтах общеобразовательных 
организаций до 15 марта 2025 г.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить информирование жителей о закреплённых территориях.
4.2. Осуществлять формирование контингента обучающихся школы 

учётом территорий, за которыми они закреплены.
4.3. Внести в соответствующий сегмент системы ГИС «Образование76» 

информацию о количестве планируемых мест для зачисления в 1 класс и 
информацию о территории муниципального района, отнесенной к 
общеобразовательной организации, до 20 марта.

4.4. Осуществлять постоянный учет и своевременное выявление детей, 
не обучающихся в образовательных организациях.

4.5. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах 
образовательных организаций:

информации о закрепленной за организацией территории;
информации о порядке предоставления услуги по зачислению в 

образовательную организацию;
правил приема граждан на обучение (с внесенными изменениями);
перечня документов, необходимых для приема детей в образовательную 

организацию и график приема документов;
актуальную информацию о наличии свободных мест для приема детей в 1

класс.
5. Считать утратившими силу приказы управления образования:

- приказ управления образования от 17.02.2023 № 119 «О закреплении
общеобразовательных организаций за определенными территориями 
Ростовского муниципального района»;
- приказ управления образования от 14.02. 2024 № 107 «О продлении действия 
приказа от 17.02.2023 № 119 «О закреплении общеобразовательных организаций 
за определенными территориями Ростовского муниципального района»;
- приказ управления образования от 27.02. 2024 № 136 «О внесении дополнения 
в приказ № 107 от 27.02. 2024».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта
управления обра:

Начальник управ, 
образования Л.В. Груданова



Приложение 1.
к приказу по управлению образования 
от

Закрепление общеобразовательных организаций, реализующих основные 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, за конкретными территориями Ростовского
муниципального района

О б г ц е о б р а зо в а т е л
ь н ы е

о р г а н и з а ц и и

Т е р р и т о р и и , за  к о т о р ы м и  з а к р е п л е н ы  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е
о р г а н и з а ц и и

1 М О У  г и м н а з и я  и м . 
А .Л . К е к и н а  г. 
Р о с т о в а  В е л и к о г о

1. В с е  д о м а  у л и ц  г. Р о с т о в а :
у л . П у ш к и н с к а я , у л . Л у н а ч а р с к о г о , ул . Б е зр у к о в а , ул. 
Ф е в р а л ь с к а я , ул . Г о г о л я , ул . 50  л е т  О к т я б р я , у л . М о р а в с к о г о , ул . 
В и ш н е в с к о г о , ул . В о к з а л ь н а я , ул . К . М а р к с а , ул . Т о л с т о в с к а я  
н а б е р е ж н а я , ул . К о м м у н а л ь н а я , у л . С п о р т и в н а я , ул . К а м е н н ы й  
м о с т , ул . М а р ш а л а  А л е к с е е в а , С о в е т с к и й  п е р е у л о к , С о в е т с к а я  
п л о щ а д ь , ул . В о л о д а р с к о г о , ул . М и ч у р и н а , у л . Т и м и р я з е в а , ул. 
К о м с о м о л ь с к а я , у л . М а я к о в с к о г о , ул . К о м м у н а р о в , ул . 
М а т р о с о в а , ул . В а т у т и н а , у л .1 -я  и  2 -я  Ж е л е з н о д о р о ж н а я , ул . 
З а г о р о д н а я , 751 за в о д , у л . Л о м о н о с о в а , у л . Д о с т о е в с к о г о , ул . 
К а р л а  Л и б к н е х т а , ул . 2 2 -о й  к в а р т а л , у л . П е т р о в и ч е в а , ул . 
П о д о з е р к а , п р о е зд  Л у н а ч а р с к о г о , п р о е з д  Г о г о л я , п р о е зд  
С в е р д л о в а , С п а р т а к о в с к и й  п р о е зд , С о б о р н а я  п л о щ а д ь , 
Ф е в р а л ь с к и й  п р о е зд .
2 . Д о м а  н а  у л и ц а х :
у л . С п а р т а к о в с к а я  (о т  п р е с е ч е н и я  с ул . Г о г о л я  д о  п е р е с е ч е н и я  с 
у л . Ф р у н зе , д . с № 21 п о  № 9 1 ), ул . Ф р у н зе  (о т  п е р е с е ч е н и я  с ул . 

С п а р т а к о в с к а я  и д о  к о н ц а , д . о т  №  4 6  д о  №  9 4 ) ,  , ул . 
Д е к а б р и с т о в  (о т  н а ч а л а  д о  п р е с е ч е н и я  с ул . Ф р у н зе , д . с № 1 д о  №  
4 4 ) , ул . О к р у ж н а я  д . с № 2 9  д о  № 7 9 .

2 М О У  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а  № 2  г. 
Р о с т о в а  В е л и к о г о

1 .В с е  д о м а  у л и ц  г. Р о с то в а :
у л . 1-я, 2 -я , 3 -я , 4 -я  П о л е в а я , ул . Ч и с т о в а , ул . Н е к р а с о в а , ул . 
Б е б е л я , П е р о в с к и й  п е р е у л о к , у л . П р о л е т а р с к а я , п ос . К Ц К , 
п о с .« Р о л ь м а » , ул . Г л а д ы ш е в а , у л . К р ы л о в а , ул . Н о в а я , ул . 
Л е р м о н т о в а , ул . Р е в о л ю ц и и , Я р о с л а в с к о е  ш о с с е , ул . 
Ж е л я б о в с к а я , у л ., Н о в о -Н е к р а с о в с к а я , ул . Г р а ж д а н с к а я , ул . 
Т у р г е н е в а , ул . Р а б о ч а я , П о д с т а н ц и я , п р о е з д  Б е б е л я , т у п и к  
Б е б е л я , ул . С п а с с к и й  б у л ь в а р , у л . М и р а , у л . О с т р о в с к о г о , ул . 
Ч е х о в а , 2 и  3 Я р о с л а в с к и й  п е р е у л о к , С е в е р н ы й  п е р е у л о к , ул . 
П и о н е р с к а я , П и о н е р с к и й  п р о е зд  
2 . Д о м а  н а  у л и ц а х :
у л . О к р у ж н а я  д.1 -  д .2 8 , ул . С п а р т а к о в с к а я  (о т  н а ч а л а  д о  
п е р е с е ч е н и я  с ул . Г о г о л я , д . № 1 д о  № 1 9 ) , П е р в о м а й с к а я  д. о т  № 1 
-  д о  №  36  (д о  п о ч т ы )



3 .

УЮ У с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а  № 3  г. 
Р о с то в а  В е л и к о г о

1 . В с е  д о м а  у л и ц  г. Р о с то в а : у л . Л е н и н с к а я , у л . Р а д и щ е в а ,, ул . 
М о с к о в с к а я , ул . Э н г е л ь с а , у л . У р и ц к о г о , у л . Л у го в а я , ул . 
П е р е с л а в с к а я , ул . О к т я б р ь с к а я , у л .8  м а р т а , у л .9  м а я , ул . 
К у р ч а т о в а , ул . Д е п у т а т с к а я , О з е р н ы й  п е р е у л о к , П е т р о в с к и й  
п е р е у л о к , ул . К и р о в а , ул . С а д о в а я , у л . Д о б р о л ю б о в а , 
Б о р и с о г л е б с к о е  ш о с с е , ул . Г е р ц е н а , И л ь и н с к и й  п е р е у л о к , ул . 
М а л а я  З а р о в с к а я ,
2 . Д о м а  н а  у л и ц а х :
у л . С п а р т а к о в с к а я  (о т  п е р е с е ч е н и я  с у л . Ф р у н з е  д о  к о н ц а ) , ул . 
Ф р у н з е  (о т  н а ч а л а  д о  п р е с е ч е н и е  с у л . С п а р т а к о в с к а я ) , ул . 
Д е к а б р и с т о в  ( о т  п р е с е ч е н и я  с у л . Ф р у н з е  и  д о  к о н ц а ) , ул . 
О к р у ж н а я  д . 80 -  88

4

М О У  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н а я  ш к о л а  № 4  г. 
Р о с т о в а  В е л и к о г о

1. В с е  д о м а  у л и ц  г. Р о с то в а :
1 м и к р о р а й о н , 2 м и к р о р а й о н , ул . Ч а й к о в с к о г о , ул . С е в е р н а я , 
С а в и н с к о е  ш о с с е , и. В о с х о д , у л . С о с н о в а я , ул . Т р у д а , ул . 
Д а в ы д о в а , у л . Р о с т о в с к а я , у л . Л е н и н г р а д с к а я , 1 -й , 2 -й , 3 -й  
Л е н и н г р а д с к и й  п е р е у л о к , ул . Я р о с л а в с к а я , у л . Б а к у н и н с к а я , 
п р о е з д  Б а к у н и н с к и й , у л . Е р е м и н а , у л . Д р у ж б ы , у л . А н а т о л и я  
Р у д е н к о , у л . Л е с н а я , ул . Т е к с т и л ь щ и к о в , м и к р о р а й о н  № 3 , ул . 
Я р о с л а в с к а я , ул . Ю б и л е й н а я , М о л о д е ж н ы й  п р о е зд , ул . В а л е р и я  
З а м ы с л о в а  ,
2 . Д о м а  н а  у л и ц а х :
у л . П е р в о м а й с к а я , д .с  №  37  п о  № .6 7 ,

5

М О У  П е т р о в с к а я  
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н а я  ш к о л а

В с е  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
п. П е т р о в с к о е , д . Г о р к и , д . П е р о в о , д. С м ы к о в о , д . Ф и л и м о н о в о , 
д . Б о л о т о в о , д. Д е р е в н и , д . З и н о в ь е в о , д . З а и р е н ь е , д . М а р га с о в о , 
д . Щ и п а ч е в о , д .Т е х а н о в о , д . Г о л е ш е в о , с. Н и к о л ь с к о е , д. Л е в и н а  
Г о р а , д . М а т в е е в с к о е , д . Н я н ь к о в о , д . Д у ш и л о в о , д . Ф и л и м о н о в о , 
д . Б о л о т о в о , д . Н о в о с е л к а , д. К у р а к о в о , с. Б о р о в и ц ы , д . С о л о т ь

6

М О У
С е м и б р а т о в с к а я
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь

В с е  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
п. С е м и б р а т о в о , д . К о з л о в о , д . М а к а р о в о , д . Н о в о с е л к и , д. 
Г в о з д е в е , д . М а л и т и н о , д . С е м е н о в с к о е , д . Л е в к о в о

7

М О У  И ш н е н с к а я  
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В с е  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
п . И ш н я , д . Ю р ь е в с к а я  с л о б о д а , д . Б а б к и , д . Д е м ь я н ы , д . 
Ч у п р о н и х а , п. В а р н и ц ы , д . Д а р ц о в о , д . Х о н я т и н о

8 М О У  П о р е ч с к а я  
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н а я  ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. П о р е ч ь е -Р ы б н о е , д . К л и м а т и н о , д . Н о в о , д . О г а р е в о , д . 
К а р а в а е в о , д . К о з о х о в о , д . Л и п о в к а , д . Т в е р д и н о , с. В е к с и ц ы , д. 
Ф и л и м о н о в о , д . Л ь в ы , д . П е с о ч н о е

9
М О У
Б е л о г о с т и ц к а я
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н а я  ш к о л а

В с е  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. Б е л о г о с т и ц ы , д . Н а ж е р о в к а , д . П е т р у ш и н о , д. С у л о с т ь , 
д .Д у б р о в о , д . С е л ь ц о , д . С т р е л ы , с. Н и к о л а -П е р е в о з , д . М е л е н к и , 
д . Х о ж и н о , д . Б о р и с о в с к о е , с. В а с и л ь к о в о , д . В ы п о л зо в о , д . > 
Ю р ь е в с к о е



10
М О У
Д м и т р и а н о в с к а я
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. Д м и т р и а н о в с к о е , д . Ч у ф а р о в о , д . Д у б р о в о , д . Ф и л я е в о , д. 
К а р а г а ч е в о , д . Ш у м и л о в о , д . Т у р о в о , с. В о р о н и н о , д . Л и к и н о , д. 
Б о г о р о д с к о е , д . С е л ь ц о , д . С о р о к и н о , д . С т у л о в о , д . С о к о л о в о

11
М О У  К о л е н о в с к а я  
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. К о л е н о в о , д . Л ю б и л к и , д . Д е р т н и к и , п. Л е с н о й , п. Г о р н ы й , п. 
З а р е ч н ы й , д . Г а л а х о в о , д . П е р в и т и н о , д . Н и к и т и н о -Т р о и ц к о е , д. 
Р у х л е в о , д . Л о в ц ы , д . К а ю р о в о

12
М О У
Х м е л ь н и к о в с к а я
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В с е  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. Х м е л ь н и к и , и. И т л а р ь , д е т .с а н а т о р и й  « И т л а р ь » , д . П а в л о в а  
Г о р а , д . З а о зе р ь е , д . Д е м ь я н с к о е , д . М а л и н о в к а , д . А н д р е е в с к о е , 
д . А с т р ю к о в о , д . А н д р о н е ж , ст . С и л ь н и ц ы , д .Р о м а н ц е в о , д. 
Б и к а н ь , д . К о н ю к о в о , д . Я к о в к о в о , д . П о к р о в , д . П р е ч и с т о е , д. 
Б у к о в о , д . О т а р о в о , д . О с т е в о , д . Г о д е н о в о , д . Н о в о с е л к а , д. 
З а х а р о в о , д . Б у д и л о в о , д . Р ю м н и к о в о , д . П р и о з е р н ы й , д . Б а с к а ч , 
д . Ю р ь е в с к о е , с. Е р е м е й ц е в о , д . Щ и п а ч е в о , д . Г о р к и , д. К а р а ш , д. 
К о р ы т о в о , д. П о б ы ч е в о , д. П о р е е в о , д . Б о р у ш к а , д . Т о к а р е в о , д. 
Г р и г о р о в о , д . О с н и к , д . А к с е н к о в о , д . Ч а ш н и ц ы , д. К о с о р е зо в о , д. 
С о р о к и н о , д . О с м и н и н о , д . С е м е н к о в о , ст . Б е к л е м и ш е в о , и. 
С о л н е ч н ы й  -

13
М О У
Ш у р с к о л ь с к а я
с р е д н я я
О б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В с е  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. Ш у р с к о л , д . П у ж б о л , д . Ж о г л о в о , д . Д у б н и к , д . А л и в а й ц е н о , д . 
А д и ш к о в о , д . Л о м ы , д. В л а с ь к о в о , д . К а з а р к и , д. К у с т е р ь , д. 
Ч е р е м о ш н и к , ж /д  п е р е е зд  14

14
М О У  « Ш к о л а  
и м ен и  Е в г е н и я  
Р о д и о н о в а »

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. С у д и н о , д . П о д д ы б ь е , д . Ш у г о р ь , д . Д у н и л о в о , д .С и д о р к о в о , д. 
Г р и г о р ь к о в о , д . П о д б е р е зь е щ . Ш у л е ц , д . И в а ш е в о , д . И в а к и н о

15
М О У
В а х р у ш е в с к а я
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
д . В а х р у ш е в о , д . У ш к о в о , д . К а н д и т о в о , д . П р а с о л о в о , д . З а р е ч ь е , 
д . П р и и м к о в о , д . Б а к л а н о в о

16
М О У  К л а д о в и ц к а я  
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. Н о в о -Н и к о л ь с к о е , д . К л а д о в и ц ы , д . П о л е ж а е в о , д . К у р б а к и

17
М О У  М а р к о в с к а я  
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. М а р к о в о , д . О с и н о в и ц ы , д . В а с и л е в о , д . С а в и н с к о е , д. 
Б а х м а т о в о , д . Д у б р о в о ,

18
М О У
С к н я т и н о в с к а я
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. С к н я т и н о в о , с. Д е б о л о в с к о е , с. М и х а й л о в с к о е , д . П о д л е с н о в о , 
д . Ш и ш к о в о , ст. Д е б о л о в с к о е  , ж /д  б у д к и  2 0 7 , 2 0 9 ,2 1 0



19
М О У  Т а т и щ е в с к а я  
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В с е  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. Т а т и щ е в  П о го с т , д . Р ы л о в о , д . Г а в р и л к о в о , д . Х а л д е е в о , д. 
П о л я н к и , д. И в а ш к о в о , д . К о б я к о в о , д . О с т р о в , д . Н а за р ь е в о , д. 
У  гр е ш а , д . Б е з м е н ц е в о , д , О л е б и н о , д . П о д д у б н о е , С Н П  
" Б л а г о д а р н о е ” , д . Н о в о

20
М О У  У г о д и ч с к а я  
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н ая
ш к о л а

В с е  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. У г о д и ч и , с. Я к и м о в с к о е , с. М о с е й ц е в о , с. В о р ж а , д. 
В о р о б ы л о в о , д . Ф е д о р о в с к о е , д . Т р я с л о в о , д . Ш  е с т а к о в о , д . 
Ч у ч е р ы , д . К р а с н о в о , д . Н и к с н о в о , д . В ы с о к о в о , с. П о г о р е л о в о , д. 
У т к и н о , д . К а л и к и н о , д . М и р о с л а в к а , д . И с а к о в о , с. Л а з а р ц е в о , д . 
Б л а г о в е щ е н с к а я  го р а , д . Н о в о с е л к а

21 М О У  Ч е п о р о в с к а я  
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь  
н ая  ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и : д. Ч е п о р о в о , д . Л а з а р е в о , с. Ф а т ь я н о в о , 
с. С п а с -С м е р д и н о , д . З а р е ч ь е , с. Н о в о с е л к а , д . Т а р а с о в о , д. 
Т е р е н ь к о в о , д . И в а н о в о , с. Н о в о т р о и ц к о е , д . К а л и н и н е , с. 
Ф и л и м о н о в о , д ..Г о р б ы н и н о , д . М е д в е д е в о , д . М у р а в е й к а , с. 
Ф е д о р к о в о , д . К о р е е в о , д . Н а г а я  С л о б о д а , дс . Р о с л о в л е в о , д. 
К а л и с т о в о , д. Н о в о л е с н о е , д. Е р ш н и к и , с. Т р о и ц е  Н а р я д о в о , д. 
П о д д у б н о е , д с . К р а с н о р а м е н ь е , д . К р я ч к о в о , д .П е р е т р я с о в о , 
д .У с т а в с к о е , д .Д у ш и л о в о , д .С а в и н о



Приложение 2.
к приказу по управлению образования 
от

Закрепление
общеобразовательных организаций, реализующих основные образовательные 

программы дошкольного образования, за определенными территориями 
Ростовского муниципального района

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е
о р г а н и з а ц и и

Т е р р и т о р и и , за  к о т о р ы м и  за к р е п л е н ы  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и

1 М О У  П е т р о в с к а я  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а

■л

В ся  т е р р и т о р и я  п. П е т р о в с к о е , д . Г о р к и , д . П е р о в о , д. 
С м ы к о в о , д . Ф и л и м о н о в о , д . Б о л о т о в о , д . Д е р е в н и , д. 
З и н о в ь е в о ,
д . З а и р е н ь е , д . М а р г а с о в о , д . Щ и п а ч е в о , д . Т е х а н о в о , д. 
Г о л е ш е в о  с. Н и к о л ь с к о е , д . Л е в и н а  Г о р а , д . М а т в е е в с к о е , 
д . Н я н ь к о в о , д . Д у ш и л о в о , д . Ф и л и м о н о в о , д . Б о л о т о в о , д . 
Н о в о с е л к а , д . К у р а к о в о , с. Б о р о в и ц ы , д . С о л о т ь

2 М О У  К л а д о в и ц к а я  
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а

В с е  д о м а  н а  т е р р и т о р и и : с. Н о в о -Н и к о л ь с к о е , д. 
К л а д о в и ц ы , д . П о л е ж а е в о , д . К у р б а к и

3 М О У  М а р к о в с к а я  
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. М а р к о в о , д . О с и н о в и ц ы , д . В а с и л е в о , д . С а в и н с к о е , д. 

Б а х м а т о в о , д . Д у б р о в о ,

4 М О У  С н я т и н о в с к а я  
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и :
с. С к н я т и н о в о , с. Д е б о л о в с к о е , с. М и х а й л о в с к о е , д. 
П о д л е с н о в о , д . Ш и ш к о в о , ст . Д е б о л о в с к о е  , ж /д  б у д к и  2 0 7 , 
2 0 9 ,2 1 0

5 М О У  Т а т и щ е в с к а я  
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и б
с. Т а т и щ е в  П о г о с т , д . Р ы л о в о , д . Г а в р и л к о в о , д . Х а л д е е в о , 

д . П о л я н к и , д . И в а ш к о в о , д . К о б я к о в о , д . О с т р о в , д . 
Н а за р ь е в о , д . У  г р е ш а , д . Б е з м е н ц е в о , д , О л е б и н о

6

М О У  Ч е п о р о в с к а я  
о с н о в н а я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а

В се  д о м а  н а  т е р р и т о р и и : д . Ч е п о р о в о , д . Л а з а р е в о , с. 
Ф а т ь я н о в о , с. С п а с -С м е р д и н о , д . З а р е ч ь е , с. Н о в о с е л к а , д . 
Т а р а с о в о , д . Т е р е н ь к о в о , д . И в а н о в о , с. Н о в о т р о и ц к о е , д . 
К а л и н и н о , с. Ф и л и м о н о в о , д ..Г о р б ы н и н о , д . М е д в е д е в о , д . 
М у р а в е й к а , с. Ф е д о р к о в о , д . К о р е е в о , д . Н а га я  С л о б о д а , дс . 
Р о с л о в л е в о , д. К а л и с т о в о , д . Н о в о л е с н о е , д . Е р ш н и к и , с. 
Т р о и ц е  Н а р я д о в о , д . П о д д у б н о е , д с . К р а с н о р а м е н ь е , д . 
К р я ч к о в о , д .П е р е т р я с о в о , д .У с т а в с к о ё , д .Д у ш и л о в о , 
д .С а в и н о


